
 
 

 

 

All'USR Liguria  

All'AT La Spezia - Ufficio IV  

Alle Istituzioni Scolastiche del Territorio 

All'Albo on-line dell'Istituto 

Al Sito Web 

CUP H44D22004300006 

 

OGGETTO: NOMINA RUP - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – progetti in essere del PNRR Articolo 

1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 

2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR - Finanziato dall’Unione Europea 

NextGenerationEU 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 

marzo 1997, n. 59”; 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO  il D.lgs n. 50 del 18 aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a servizi pubblici e forniture; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 107”; 

VISTA  la nota ministeriale prot. n. 0091698 del 31/10/2022 avente ad oggetto “Progetti in essere del 

PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del 

PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni 

scolastici 2022-2023 e 2023-2024”, assunta agli atti con prot. n.3374/2023 del 22/03/2023; 

VISTO l’art. 2 del Decreto del Ministero dell’Istruzione del 11 agosto 2022 n. 222, relativo alla 

destinazione di risorse in favore delle istituzioni scolastiche statali per le azioni di 





coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

CONSIDERATO che il suddetto Decreto prevede che ciascuna istituzione scolastica sia beneficiaria di una 

somma di euro 2.000,00 (duemila/00) per il potenziamento dell’innovazione didattica e digitale 

nelle scuole attraverso le azioni di coinvolgimento degli animatori digitali, finalizzate alla 

formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità 

scolastica, per garantire il raggiungimento dei target e dei milestone dell’investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di 

cui alla Missione 4 – Componente 1  – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’inoltro della candidatura n. 2635.0 del 03/11/2022; 

VISTO  il proprio decreto di assunzione in bilancio della somma autorizzata prot. n. 3377/2023 del 

22/03/23; 

VISTA la necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della L. n. 241/90; 

 

DECRETA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) in conformità dell’art.31 del 

D.Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 per la realizzazione degli interventi di 

cui al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – progetti in essere del PNRR Articolo 1, comma 512, 

della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, 

articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR - Finanziato dall’Unione Europea NextGenerationEU. 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

Copia del presente provvedimento verrà pubblicato all’albo e sul sito Web dell’istituto a norma del 

D.lgs. 267/2000. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Cristina Spinucci 


		2023-04-13T13:38:27+0200
	CRISTINA SPINUCCI




